[bookmark: _GoBack]            Администрация
муниципального  образования
     Каменский  сельсовет
     Сакмарского  района
   Оренбургской  области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 29.07.2021  № 27- п
               с. Каменка

Об утверждении «Отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования
Каменский сельсовет за 1 полугодие 2021 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каменский сельсовет, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каменский сельсовет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Каменского сельсовета ( форма по ОКУД 0503117) за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 1501,2 тыс.рублей, по расходам 1329,7 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами на 171,5 тыс.рублей с показателями по:
- доходам бюджета Каменского сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1 (часть 1 отчета об исполнении бюджета);
- расходам бюджета Каменского сельсовета по разделам, подразделам квалификации расходов бюджета, согласно приложению 1 (часть 2 отчета об исполнении бюджета);
- источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Каменский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению 1 (часть 3 отчета об исполнении бюджета).

2.Направить данный отчет в Контрольно-счетную палату муниципального образования Сакмарский район для осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального
образования Каменский сельсовет                                           Ж.Н.Захарова

Разослано: в дело, администрацию района.

	[bookmark: RANGE!A1:F11]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 июля 2021 г.
	Дата
	01.07.2021

	по ОКПО
	46758015

	Наименование
финансового органа
	Администрация муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Глава по БК
	017

	Наименование публично-правового образования
	Сельское поселение Каменское
	по ОКТМО
	53640416

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	3 040 400,00
	1 501 202,82
	1 539 197,18

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	663 700,00
	295 202,82
	368 497,18

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	111 600,00
	54 729,11
	56 870,89

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	111 600,00
	54 729,11
	56 870,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102010010000110
	105 700,00
	51 792,11
	53 907,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102010011000110
	105 700,00
	51 778,50
	53 921,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10102010013000110
	0,00
	13,61
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	5 900,00
	2 937,00
	2 963,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102030011000110
	5 900,00
	2 937,00
	2 963,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	252 600,00
	118 840,90
	133 759,10

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	252 600,00
	118 840,90
	133 759,10

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302230010000110
	116 000,00
	53 740,49
	62 259,51

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302231010000110
	116 000,00
	53 740,49
	62 259,51

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302240010000110
	700,00
	404,82
	295,18

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302241010000110
	700,00
	404,82
	295,18

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302250010000110
	152 500,00
	74 726,61
	77 773,39

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302251010000110
	152 500,00
	74 726,61
	77 773,39

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302260010000110
	-16 600,00
	-10 031,02
	-6 568,98

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302261010000110
	-16 600,00
	-10 031,02
	-6 568,98

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	49 000,00
	82 236,34
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	49 000,00
	82 236,34
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	49 000,00
	82 236,34
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10503010011000110
	49 000,00
	82 118,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10503010012100110
	0,00
	118,34
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	248 000,00
	38 396,47
	209 603,53

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	16 000,00
	354,12
	15 645,88

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	16 000,00
	354,12
	15 645,88

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10601030101000110
	16 000,00
	345,00
	15 655,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10601030102100110
	0,00
	9,12
	0,00

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	232 000,00
	38 042,35
	193 957,65

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	0,00
	1 301,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	0,00
	1 301,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606033101000110
	0,00
	1 251,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10606033102100110
	0,00
	50,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	232 000,00
	36 741,35
	195 258,65

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	232 000,00
	36 741,35
	195 258,65

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606043101000110
	232 000,00
	32 225,30
	199 774,70

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10606043102100110
	0,00
	4 516,05
	0,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	2 500,00
	1 000,00
	1 500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 10804000010000110
	2 500,00
	1 000,00
	1 500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020010000110
	2 500,00
	1 000,00
	1 500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020011000110
	2 500,00
	1 000,00
	1 500,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	2 376 700,00
	1 206 000,00
	1 170 700,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	2 376 700,00
	1 206 000,00
	1 170 700,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	2 269 800,00
	1 150 000,00
	1 119 800,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 20215001000000150
	2 242 500,00
	1 150 000,00
	1 092 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 20215001100000150
	2 242 500,00
	1 150 000,00
	1 092 500,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 20215002000000150
	24 000,00
	0,00
	24 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 20215002100000150
	24 000,00
	0,00
	24 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	3 300,00
	0,00
	3 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	3 300,00
	0,00
	3 300,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	101 900,00
	51 000,00
	50 900,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118000000150
	101 900,00
	51 000,00
	50 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118100000150
	101 900,00
	51 000,00
	50 900,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 20249999000000150
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 20249999100000150
	5 000,00
	5 000,00
	0,00